

# HOROSKOP

## Motto na nadchodzący tydzień

*Jest jeden aspekt, pod którym zwierzęta przewyższają człowieka - ich łagodne, spokojne cieszenie się chwilą obecną.* Arthur Schopenhauer

### BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Senność i roztargnienie mogą wpłynąć na Twoją efektywność w pracy. Szef nie będzie zadowolony... Nie wykręcaj się dzieciennymi wymówkami, może warto po prostu porozmawiać z nim szczerze albo ewentualnie lepiej rozplanować sobie dzień pracy? W weekend nadrób zaległości sportowe, może bieganie trochę Cię „obudzi”. Miłość - nie ma co się oszukiwać. Finanse - słabo.

### BYK

21 kwietnia - 20 maja

Pamiętaj, że chociaż pierwsze wrażenie odgrywa zazwyczaj ważną rolę, to jednak można się pomylić. Być może warto dać komuś „drugą szansę”, by trochę się otworzył i zobaczyć, co ma do powiedzenia. Nie zawsze należy być wyrozumiałym, ale zdarzają się przecież „okoliczności łagodzące”. Jeśli po długiej rozmowie nadal nie będziesz pewny, może warto poradzić się bliskich? Miłość - intuicja, ale i cierpliwość. Finanse - lekka poprawa.

### BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

To może być tydzień ważnych decyzji i intensywnych działań. Niewykluczone, że staniesz na rozdrożu i będziesz musiał określić swoje priorytety. Czwartek i piątek będą wymagać od Ciebie dojrzałości i zdecydowania. Być może przyjdzie Ci też pokierować czyimiś działaniami. Nie wycofuj się z tego, co powiedziałaś, postaraj się wziąć odpowiedzialność za swoje czyny, ale i słowa. Miłość - czas na nowy etap. Finanse - słaba wymówka.

### RAK

22 czerwca - 22 lipca

Pojawi się kilka nieścisłości. Będziesz rozdrażniony i poirytowany, bo bardzo będziesz chciał dotrzeć do prawdy, co może okazać się praktycznie niemożliwe. Ktoś będzie szedł w zaparte w swoich, nie do końca prawdziwych, „zeznaniach”. Ktoś inny w ogóle ucieknie od tematu. Chyba przyjdzie Ci teraz odpuścić i poczekać na lepszy moment i okazję. Miłość - nic nie poradzisz. Finanse - potrzebna cierpliwość i pokora.

### LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Lwy w związkach będą wyjątkowo chłodne, przez co mogą pojawić się kłótnie i nieporozumienia. Nie rób niczego na siłę, każdy ma prawo

do czasu tylko dla siebie. Pamiętaj jednak, że ostentacja i obrażanie się nie są najlepszymi środkami, by załagodzić konflikty... W pracy pojawi się trochę luzu, ale nie odkładaj wszystkiego na potem, bo deadline'y mogą Cię zaskoczyć. Miłość - zabawa w „ciepło - zimno”? Finanse - w porządku.

### PANNA

24 sierpnia - 22 września

Zwłaszcza w weekend zabraknie Ci cierpliwości, bardzo łatwo będzie Cię wyprowadzić z równowagi, co nie jest do Ciebie podobne. Zastanów się, co ostatnio zmieniło się w Twoim otoczeniu i w pracy i skąd biorą się te nagłe przyipyły złości, a nawet niekontrolowane wybuchy. Być może znowu stała się oazą spokoju i równoważenia? Miłość - czy na pewno jest Ci z tym dobrze? Finanse - nie daj się spławić.

### WAGA

23 września - 23 października

To będzie udany tydzień. Ktoś zupełnie przypadkowo poprawi Ci humor dobrą nowiną. Będziesz miała więcej czasu, by zabrać się za domowe i przydomowe roboty, które bardzo Cię odprężą. W wyborze dodatków kieruj się tylko i wyłącznie swoim gustem, bo wygadana pani Wodnik może chcieć Cię przekonać do rzeczy, które zupełnie się nie sprawdzą. Miłość - miło i stabilnie. Finanse - możesz sobie pozwolić na drobne wydatki.

### SKORPION

24 października - 21 listopada

Zwłaszcza weekend i początek przyszłego tygodnia będą dla Ciebie bardzo spokojne, a nawet leniwe. Będziesz miał czas odpocząć, wyspać się i oddać temu, co ostatnio najbardziej Cię fascynuje. Pamiętaj jednak, by „życiowych” obowiązków nie odkładać na bok i nie przeoczyć ważnych opłat i maili. Ktoś z bliskiego otoczenia będzie potrzebował szczególnej rozmowy i porady. Miłość - to jest to. Finanse - trochę spokojniej.

### STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Na horyzoncie pojawiają się nowe możliwości, także te towarzyskie. Od Ciebie będzie zależeć, ile z nich wykorzystasz i przekujesz w coś wartościowego i przyszłościowego. Nieśmiałość i skromność na chwilę sobie podaruj, bo trudno Ci będzie przebić się „przez mur”. W pracy czas

wykazać się asertywnością i stanowczością. Miłość - do odważnych świat należy - zrób pierwszy krok. Finanse - powiedz „nie”.

### KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Możesz być trochę przewrażliwiony i na wyrost zamartwiony. Może warto począć, jak rozwinię się sytuacja zamiast zamartwiać się już teraz? Może się okazać, że w ogóle nie miałeś powodów do obaw. W piątek będziesz w nastroju do kłótni. Pamiętaj, że nie zawsze warto stawiać wszystko na ostrzu noża, zwłaszcza jeśli chodzi o błahostki. Możesz przecieć machną ręką. Miłość - burzliwie.

Finanse - daj spokój z tym czarnowidzeniem.

### WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Żeby dotrzeć do celu, będziesz musiał uzbudzić się w cierpliwość. Nie wszystko pójdzie łatwo i gładko, a plan może okazać się niewystarczająco dopracowany. Już teraz pojawiają się pierwsze przeszkody. Może się też okazać, że nie masz planu B. Póki jest w miarę cicho i spokojnie, może warto skupić się na nim, by nie dać się zaskoczyć? Miłość - co nagle to po diable. Finanse - przyda się plan awaryjny.

### RYBY

20 lutego - 20 marca

Zamiast rozpamiętywać dawne niepowodzenia, zdecydowanie skup się na tym, co tu i teraz. Los przygotował dla Ciebie dużo dobrych rzeczy. Już ten tydzień przyniesie Ci sporo pozytywnych zmian i niespodzianek, musisz „tylko” uwierzyć w powodzenie swoich planów i słusność przekonań, co często nie jest wcale takie łatwe. Miłość - a jeśli to dobry pomysł? Finanse - przyjdzie się rozliczyć.

*Cieszymy się każdą chwilą, ona już nigdy się nie powtórzy.*

Wasza wróżka

## To już 10 lat Stowarzyszenia „Stacja Bukownica”!



Stowarzyszenie Kulturalno-Edukacyjne Stacja Bukownica działa od jesieni 2009 roku. Od samego początku aktywizuje mieszkańców naszego regionu poprzez organizację warsztatów, występów teatralnych, rajdów, wycieczek czy też prowadząc chór. W związku ze zbliżającym się dziesięcioleciem działalności rozmawialiśmy z panią Marią Pigulską - prezesem stowarzyszenia.

### Zbliża się dziesięciolecie stowarzyszenia, w jaki sposób zamierzają Państwo to uczcić?

Jak co roku planujemy warsztaty teatralne. W sierpniu będzie to już ich XV edycja. Kolejne miesiące również zapowiadają się intensywnie - we wrześniu czeka nas Bukownicki Przegląd Teatrów Amatorskich, na których zjawiają się teatry amatorskie z Ostrowa Wlkp.: „Teatr Nasz” oraz „Bułka z masłem”, i z Sycowa „Czfurka” oraz „Teatr Rodzice Dzieciom”. Wszystkie te inicjatywy odbędą się w ramach projektu „IV Spotkania na Walizkach”, na realizację których otrzymaliśmy dofinansowanie od Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Ale to nie wszystko - w październiku odbędzie się widowisko estradowe „Teatr się otwiera”, w listopadzie „Warsztaty Wokalne Pieśni Sakralnej i Religijnej”, a w grudniu warsztaty rękodzieła. Jak widać każdy znajdzie coś dla siebie. Wspomniane przeglądy, spotkania i warsztaty uważam za najważniejszą formę świętowania.

### Kto może uczestniczyć w warsztatach teatralnych?

Są to warsztaty dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów - każdy,

kto ma ochotę, może wziąć w nich udział. Z obecności każdego uczestnika będziemy się bardzo cieszyć. Ile osób by nie przybyło, to będziemy wspólnie tworzyć oraz zawierać przyjaźnie.

### Mogłaby Pani zdradzić jakieś plany, pomysły co do głównego spektaklu zrealizowanego w ramach tych warsztatów?

Będę korzystała z książek Jorge Bucaya „Pozwól, że ci opowiem... Bajki, które nauczyły mnie, jak żyć” oraz Margaret Silf „W poszukiwaniu mądrości życia. 100 opowiadań z całego świata”. Jest to historia o dziecku, które chciałoby szybko urosnąć, zapropionuje ten temat uczestnikom, jednak nie będę go narzucać - przedstawię jeszcze inne propozycje. Chciałabym połączyć w tym spektaklu różne formy teatralne. Wiele zależy od uczestników - ich wyobraźni i pomysłów. Zarówno dla aktorów, dla mnie i mam nadzieję także dla widzów będzie to niespodzianka i odkrywanie tajemnicy...

### Rozumiem, że to Pani będzie reżyserem. Jak się Pani czuje po tej drugiej stronie?

Bardzo lubię reżyserować, tworzyć coś razem, choć oczywiście wiąże się z tym ogrom pracy - trzeba podzielić grupy, ustalić próby, wspólnie wykonać rekwizyty, dobrać muzykę i oświetlenie... Właściwie to trzeba mieć pieczę nad wieloma działaniami.

### Czy mogłaby Pani podsumować dziesięć lat działalności stowarzyszenia? Czy udało się osiągnąć zamierzone cele?

Gdy pierwszy raz przyjechałam na stację, uznałam to miejsce za magiczne - można tu realizować pomysły „pod niebem z własnym księżycem”, jeśli tylko znajdą się ludzie. Na szczęście ludzie przybyli i są, nie tylko z Bukownicy i innych miejscowości naszego powiatu, ale też z Sycowa, Ostrowa Wlkp., Warszawy, Szczecina, Poznania, Bielska Białej, a nawet z Afryki. Udało nam się zrealizować wiele fantastycznych i różnorodnych spektakli, koncertów, rajdów, wycieczek, warsztatów z różnych dziedzin, zawiązały się tu przyjaźnie. Naszym celem było umożliwianie tworzenia w miejscu oddalonym od centrów kultury, integracja między pokoleniami i animowanie lokalnym środowiskiem. Myślę, że to się udało.

### Przy takim podsumowaniu nie sposób nie wspomnieć o nagrodach i wyróżnieniach, które otrzymaliście.

Nagrodą jest dla nas liczna obecność uczestników i widzów w przedsięwzięciach artystycznych, a także pozytywne wrażenia, zmiany osobowości, jakie dokonują się w człowieku podczas odbywających się u nas działań. Jednak wspomniane już przedsięwzięcia zostały również docenione przez władze i organizacje. Nasze projekty otrzymały granty m.in. od Instytutu Teatralnego im. Zbigniewa Raszeńskiego w Warszawie, Samorządu Województwa Wielkopolskiego, Fundacji Stefana Batorego, Fundacji Agory i Powiatu Ostrzeszowskiego. Już kilkakrotnie wzięliśmy udział w konkursie organizowanym przez Departament Ochrony Środowiska i Departament Kultury w Poznaniu „Działania proekologiczne i prokulturowe”, gdzie zdobyliśmy kilka nagród. Przy okazji tego konkursu w 2018 otrzymałam jako prezes stowarzyszenia „Diament” - najwyższe wyróżnienie za inicjowanie działań proekologicznych i prokulturowych w Wielkopolsce. Za to wyróżnienie dziękuję wszystkim, którzy byli i są ze mną, bo to dzięki Wam, Waszej pracy i twórczości wszystko było i jest możliwe. Chociaż tak naprawdę 10 lat to jeszcze małe dziecko, to ileż w nim wyobraźni i możliwości...

### Jakie mają Państwo plany?

Zaczelśmy podróżować. W tym roku byliśmy na nartach, jedziemy do Kazimierza, Sandomierza, Nałęczowa, odwiedziliśmy także Warmię i Mazury, Bieszczady. Wycieczki cieszą się dużym powodzeniem. Teatr realizuje warsztaty i spektakle, chór cały czas działa, przygotowujemy koncerty. Niestety, nie udało nam się w tym roku zorganizować rajdu rowerowego, za co wszystkich rajdowców bardzo przepraszamy.

Rozmawiała A. Plichta

**W imieniu Zarządu Stowarzyszenia „Stacja Bukownica” serdecznie zapraszamy na XV Warsztaty Teatralne oraz na wycieczkę do Kazimierza i okolic 27-29 września 2019. Szczegółowe informacje zostaną wkrótce podane na stronie internetowej: stacjabukownica.jimdo.com.**

**meble**  
Szczepańscy

**-10%**

**NA WSZYSTKIE MEBLE!**

Sklepy firmowe:  
Ostrzeszów, ul. Kolejowa 52  
tel. (62) 730 18 65  
e-mail: sklepostrzeszow@wp.pl  
facebook: Meble Szczepańscy  
Ostrów Wielkopolski  
ul. Wrocławska 22  
tel. (62) 735 18 52

**OFERUJEMY POMIAR, WIZUALIZACJĘ ORAZ DOWÓZ GRATIS!**

**Centrum Medyczne  
ALERGO-MEDICA**

dr n. med. Ewa Duczmal  
**Specjalista alergolog  
Specjalista pediatra**

ul. Wieluńska 1B  
63-500 Ostrzeszów

Rejestracja: **62 720 33 80/81  
665 33 60 50**  
[www.alergomedica.pl](http://www.alergomedica.pl)